

AWO Geschäftsstelle - Gravelottestr. 8, 81667 München

An die Eltern unseres AWO Hortes Zugspitzstraße in Stockdorf München gemeinnützige Betriebs-GmbH

Referat Kindertagesbetreuung

Gravelottestr. 8 81667 München

Tel. 089 / 458 32 - 356 Fax 089 / 458 32 - 200

susan.scheuner@awo-muenchen.de www.awo-muenchen.de

05.06.2020/sch

Sehr geehrte Eltern,

wir möchten Sie heute gern darüber informieren, wie wir die Finanzierung unseres Hortes zukunftsfähig und kostendeckend gestalten müssen.

Die Gemeinde Gauting erhöht die Mietkosten gestaffelt bis 2025 und ändert die Mietverträge ab September 2020, sodass nun die Posten Instandhaltung- und Reparaturkosten von uns als Träger zu finanzieren sind. Diese Mietpreissteigerung erstreckt sich über mehrere Jahre und wird zunehmend erhöht.

In den Beiträgen ab September 2020 haben wir die Personalkosten hinsichtlich Gehaltssteigerungen, Großraumzulage München und AWO Jobticket einkalkuliert.

Wir werden folgende Änderungen vornehmen:

1. Das Mittagessen: ohne Gebührenerhöhung jedoch mit einem Monatspauschalbetrag von 80€.

Ihr Kind bekommt von unserem Caterer Senzafine täglich das Mittagessen zubereitet. Wir haben nun von der Firma Senzafine eine Mitteilung erhalten, dass der Verpflegungspreis angehoben wird. Da wir mit dem Caterer zufrieden sind, werden wir die Preisänderungen annehmen. Zudem möchten wir eine Vereinfachung in der Abrechnung der Verpflegungsentgelte ab kommendem Schuljahr 2020/2021 erreichen.

2. Die Besuchsgebühren

- a) für die Schulzeit bei einer Mindestbuchung von 15 Std. pro Woche
- b) für die *Ferienbuchungen* werden zukünftig im Januar / Februar des Jahres je nach gebuchter Ferienbuchungskategorie erhoben.



Besuchszeiten	Gebühr ab 01.09.2020	Gebühr ab 01.09.2021
mehr als 3 – 4 Stunden	212 €	227 €
mehr als 4 – 5 Stunden	234 €	250 €
mehr als 5 – 6 Stunden	256 €	275 €
mehr als 6 – 7 Stunden	278 €	300 €
mehr als 7 – 8 Stunden	299 €	325 €

Sie erhalten die aktuelle Gebührenordnung und die neue gültige Richtlinie zum September 2020. Dort können Sie alle Details in Ruhe nachlesen. Diese beiden Übersichten werden wir auf unserer Homepage www.awo-muenchen.de/kinder und im Eingangsbereich des Hortes veröffentlichen.

Bei weiteren Fragen dürfen Sie sich gern an uns wenden.

Mit freundlichen Grüßen

Christine Albiez

Referatsleitung Kindertagesbetreuung